
 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená podle § 2079 a násl. Občanského zákoníku. 

(dále jen jako „smlouva“) 
 

 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Základní umělecká škola Boskovice, příspěvková organizace 

na adrese:   Náměstí 9. května 951/7, 680 01 Boskovice 
zastoupený:   Prosser Petr, DiS., ředitel školy 
IČ:     00839680 
Bankovní spojení:                       ČSOB č. ú.: 156609330/0300 
(dále jen „kupující“)  
 

a 

 
Obchodní firma  Zdeněk Roudnický   

na adrese:   Liberec XV-Starý Harcov, Slezská 308/24   
zastoupený:   Zdeněk Roudnický  
IČ:     46740562 
DIČ:    CZ6611070004 
Bankovní spojení:                      ČSOB, č. ú.: 181608321/0300  
 (dále jen „prodávající“) 

 

uzavírají smlouvu následujícího znění: 

 

 

Článek II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále je „občanský zákoník“), dohodly, že rozsah a obsah 
vzájemných práv a povinností vyplývajících ze smlouvy se bude řídit příslušnými ustanoveními 
citovaného zákoníku a tento závazkový vztah se bude řídit ustanovením ust. § 2079 a násl. tohoto 
zákoníku.  

2. Tato smlouva je uzavírána k zabezpečení veřejných potřeb kupujícího. Účelem uzavření této 
smlouvy je zajištění dodávky zboží specifikovaného v článku III. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání jsou v 
souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany dále prohlašují, že osoby 
podepisující smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

4. Prodávající je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle smlouvy. 
5. Prodávající se zavazuje zajistit povinnosti vymezené v této smlouvě. 
6. Prodávající prohlašuje, že po celou dobu platnosti smlouvy bude mít sjednánu pojistnou smlouvu 

pro případ způsobení škody vůči třetí osobě. 

 
Článek III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu poptávané zboží a převést 
na kupujícího vlastnické právo k němu, včetně poskytnutí služeb specifikovaných (doprava, 
instalace, zaškolení, atd.) v této smlouvě dle podmínek dále stanovených. Kupující se zavazuje zboží 
ve smluvně sjednané době převzít a zaplatit za něj prodávajícímu cenu sjednanou touto smlouvou za 
podmínek dále touto smlouvou stanovených.  

2. Jedná se zboří nové, nepoužívané: 

3.  3 ks tympánů Adams (dále také „zboží nebo „dodávka““). 

 

 

 



 

2 

Podrobná technická specifikace předmětu plnění 

1 ks Tympán Adams Universal měděný 23“ bez dolaďovače 

Katalogové označení: 2PAUNKG23L 

• Materiál: měď 

• Velikost: 23" 

• Bez jemné dolaďovací mechaniky 

• Blána: Adams Remo Renaissance 

• Ladicí klíč 

• Ukazatel ladění s posuvnými kameny s názvy tónů pro snadnou orientaci v ladění. 
• Evropský systém pedálů - umožňuje plynulé a přesné působení pedálu bez ohledu na napětí blány. 
• Nastavitelné nohy se dají zcela stáhnout do tympánu pro snadnou přepravu a nastavení výšky. 
• Americká pozice postavení tympánů 

 

1 ks Tympán Adams Universal měděný 26“ bez dolaďovače 

Katalogové označení: 2PAUNKG26L 

• Materiál: měď 

• Velikost: 26" 

• Bez jemné dolaďovací mechaniky 

• Blána: Adams Remo Renaissance 

• Ladicí klíč 

• Ukazatel ladění s posuvnými kameny s názvy tónů pro snadnou orientaci v ladění. 
• Evropský systém pedálů - umožňuje plynulé a přesné působení pedálu bez ohledu na napětí blány. 
• Nastavitelné nohy se dají zcela stáhnout do tympánu pro snadnou přepravu a nastavení výšky. 
• Americká pozice postavení tympánů 

 

1 ks Tympán Adams Universal měděný 29“ bez dolaďovače 

Katalogové označení: 2PAUNKG29L 

• Materiál: měď 

• Velikost: 29" 

• Bez jemné dolaďovací mechaniky 

• Blána: Adams Remo Renaissance 

• Ladicí klíč 

• Ukazatel ladění s posuvnými kameny s názvy tónů pro snadnou orientaci v ladění. 
• Evropský systém pedálů - umožňuje plynulé a přesné působení pedálu bez ohledu na napětí blány. 
• Nastavitelné nohy se dají zcela stáhnout do tympánu pro snadnou přepravu a nastavení výšky. 
• Americká pozice postavení tympánů 

 
 

4. Součástí předmětu plnění je zajištění odborné dopravy do místa plnění, instalace a zaškolení. 
5. Prodávající dodá zboží vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí. 
6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají 

po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 
 
 
 

Článek IV. 

Místo plnění 
Místem plnění a dodání: 
Základní umělecká škola Boskovice, příspěvková organizace 
Náměstí 9. května 951/7, 680 01 Boskovice 
Dodáním zboží se rozumí vyložení a instalace zboží v místě dodání dle určení kupujícího a 
poskytnutí služeb dle této smlouvy. 



 

3 

 
Článek V. 

Doba plnění 
 

1. Zboží bude dodáno kupujícímu nejdéle: do 31. 6. 2023. 
2. Prodávající splní svou povinnost dodat zboží jeho řádným a včasným předáním kupujícímu bez vad 

a nedodělků včetně provedení souvisejících prací a výkonů sjednaných touto smlouvou nezbytných 
pro uvedení předmětu smlouvy do užívání a ověření funkčnosti zboží a zaškolení obsluhy kupujícího.  

 
Článek VI. 

Kupní cena  

1. Cena je stanovena dohodou smluvních stran a je platná až do doby ukončení platnosti smlouvy. 
2. Uvedená cena je konečná pro předmět smlouvy, nejvýše přípustná a nelze jí překročit a obsahuje 

veškeré náklady spojené s dodávkou předmětu smlouvy. Cena je stanovena takto: 
 
Cena: 
1 ks Tympán Adams Universal měděný 23“ bez dolaďovače Katalogové označení: 2PAUNKG23L 
Bez DPH       47.851,24 
DPH 21%      10.048,76 
S DPH           57.900,- 
1 ks Tympán Adams Universal měděný 26“ bez dolaďovače Katalogové označení: 2PAUNKG26L 
Bez DPH       42.148,76 
DPH 21%        8.851,24 
S DPH           51.000,- 
1 ks Tympán Adams Universal měděný 26“ bez dolaďovače Katalogové označení: 2PAUNKG26L 
Bez DPH       47.107,44 
DPH 21%        9892,56 
S DPH           57.000,- 
 

Cena celkem: 

Bez DPH:     137.107,44 

DPH 21%        28.792,56 

S DPH           165.900,- 

 

Všechny uvedené ceny jsou v Kč.  
 

Článek VII. 
Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 
2. Podkladem pro úhradu ceny dodaného zařízení bude faktura, která musí mít náležitosti daňového 

dokladu podle platného zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, která bude obsahovat název veřejné zakázky a číslo smlouvy. 

3. Fakturu za dodání zboží dle čl. III je prodávající oprávněn vystavit po řádném předání a převzetí 
zboží kupujícím bez vad a nedodělků stvrzené podpisem předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami, který bude přiložen k faktuře. Doručení faktury prodávající provede osobně nebo 
doručenkou prostřednictvím pošty.  

4. Lhůta splatnosti faktury činí 14 dnů od jejího prokazatelného doručení kupujícímu.  

5. Kupující si vyhrazuje právo vrátit prodávajícímu fakturu do data její splatnosti v případě, kdy obsahuje 
nesprávné nebo neúplné údaje. Prodávající za vrácenou fakturu vystaví fakturu novou. V takovýchto 
případech běží nová lhůta splatnosti. 

 
Článek VIII. 

Jakost dodávky 

1. Prodávající prohlašuje, že dodané zařízení je nové, nepoužívané, bez faktických a právních vad a 
odpovídá této smlouvě a platným právním předpisům. 

2. Prodávající se zavazuje, že dodávané zboží bude dávat schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. 
využitelnost, bezpečnost, pohotovost, bezporuchovost, udržovatelnost. Ty budou odpovídat platné 
právní úpravě, českým technickým normám. K tomu se prodávající zavazuje použít výhradně 
komponenty a zařízení, vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě dle 
příslušného zákona o technických požadavcích na výrobky. 

3. Prodávající bude při realizaci dodávky postupovat v souladu s platnými právními předpisy 
souvisejícími s předmětem dodávky, podle schválených technologických postupů stanovených 



 

4 

platnými i doporučenými českými nebo evropskými technickými normami a bezpečnostními předpisy, 
V souladu se současným standardem u používaných technologií a postupů, tak, aby dodržel 
smluvenou kvalitu dodávaného zboží. Dodržení kvality dodávek sjednaných v této smlouvě je 
závaznou povinností prodávajícího. Zjištěné vady a nedodělky je povinen prodávající odstranit na své 
náklady. 

4. Dodávka bude realizována při splnění všeobecných dodacích podmínek ve smyslu ust. § 2079 
a následujících občanského zákoníku. 
 

 

Článek IX. 

Provádění dodávky 

1. Prodávající se zavazuje, že dodávky provede svým jménem a na vlastní zodpovědnost. Prodávající 
je povinen předat kupujícímu zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení. 

2. Věci, které jsou potřebné k provedení dodávky, je povinen zajistit prodávající. 
3. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho 

převzetí kupujícím. 

 
Článek X. 

Záruční podmínky a vady  
1. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po sjednanou záruční dobu způsobilé k použití pro sjednaný, 

příp. obvyklý účel a že si zachová sjednané vlastnosti (jakost). Zboží má vadu, jestliže neodpovídá 
požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci 
vztahující se k dodávce zboží, popř. pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

2. Prodávající odpovídá za vady, které se projeví v záruční době zařízení. Za vady, které se projeví 
po záruční době, odpovídá jen tehdy, jestliže byly prokazatelně způsobeny porušením jeho 
povinností.  

4. Délka záruky na zboží činí 24 měsíců. Závada musí být odstraněna v nejbližším možném termínu, 
pokud není uvedeno jinak u konkrétního zboží 

5. Záruční doba začíná plynout po předání zboží bez vad a nedodělků, resp. uvedením zboží 
do užívání.  

6. V záruční době může kupující uplatnit svá práva z vad za podmínek uvedených v § 2079 a násl. 
občanského zákoníku. Prodávající je povinen reklamovanou vadu odstranit předně dodáním nového 
(náhradního) zboží či jeho části bez vad, není-li to vzhledem k povaze reklamované vady 
nepřiměřené do 30 kalendářních dnů od nahlášení závady. 
 
 

7. V případě nedodržení sjednaného termínu k odstranění vady je kupující dále oprávněn vady nechat 
odstranit třetí osobou na náklady prodávajícího, a to i bez předchozího upozornění na tuto 
skutečnost. 

8. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. V případě opravy v záruční době se 
tato prodlužuje o dobu od oznámení závady kupujícím po její odstranění prodávajícím. 

9. Je-li vadné plnění podstatným porušením této smlouvy, má kupující právo na odstranění opravou 
předmětu plnění či jeho části, na přiměřenou slevu nebo na odstoupení od této smlouvy. 

 

 
Článek XI. 

   Sankce, náhrada škody, zánik smlouvy 

1. Bude-li prodávající v prodlení s dodáním zboží, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý den prodlení. Smluvní pokutou není 
dotčen nárok kupujícího na náhradu případné škody. 

2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit  
• bude-li prodávající opakovaně (nejméně třikrát) v prodlení s vyřešením reklamace,  
• bude-li prodávající o více než o 40 dní v prodlení s vyřešením reklamace,  
• opakovaně (nejméně třikrát) se objevila na zboží vada, která brání řádnému užívání zboží, 
• v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více jak 30 dní, 
3. Kupující je oprávněn od této smlouvy dále odstoupit také v případě, že: 
• vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 
pokud to právní předpisy umožňují, 
• insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
• prodávající vstoupí do likvidace. 



 

5 

4. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu v případě prodlení s platbou ceny zboží úrok z prodlení ve 
výši 0,05% (z ceny bez DPH) za každý den prodlení. 

5. Veškeré smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od data doručení povinné 
straně oprávněnou stranou písemné výzvy k jejich zaplacení a to na bankovní účet oprávněné strany 
uvedený v písemné výzvě. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní 
pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

6. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 
 
 
 

Článek XII. 
   Oprávněné a kontaktní osoby 

1. Kontaktní a oprávněnou osobou ve věcech technických je Prosser Petr, DiS., ředitel školy, tel. 
725 865 157. 

2. Oprávněnými a kontaktními osobami ve věcech smluvních je Prosser Petr, DiS., ředitel školy, tel. 
725 865 157. 

3. Oprávněnou osobou k podpisu předávacího protokolu za kupujícího je Prosser Petr, DiS., ředitel 
školy, tel. 725 865 157. 

 

Článek XIII. 

Závěrečná ujednání 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015  Sb. v platném znění.  
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí kupující.  

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
4. Smluvní vztah lze ukončit také písemnou dohodou. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit 

od této smlouvy za podmínek stanovených smlouvou nebo v občanském zákoníku. 
5. Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně 

označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami. 
6. Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy. 

7. Podle § 13 zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, 
je prodávající povinen spolupůsobit při kontrolách hospodaření, prováděných u kupujícího orgánem 
finanční kontroly. 

8. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že stane-li se tzv. „nespolehlivým plátcem" ve smyslu § 
106a zákona o DPH nebo nastane-li jiná skutečnost zakládající vznik ručitelského závazku kupujícího 
za prodávajícím nezaplacenou daň z přidané hodnoty, je kupující oprávněn učinit veškerá vhodná 
opatření k zajištění budoucího nároku z důvodu splnění ručitelského závazku, a to zejména využít 
ust. § 109a zákona o DPH a v příslušné výši úhrady správci daně ponížit úhradu prodávajícímu. O 
částku DPH, kterou kupující uhradil správci daně, se snižuje celkový závazek kupujícího vůči 
prodávajícímu. 

9. Spory smluvních stran vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny obecnými soudy 
České republiky. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy. 

11. Prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nepostoupí ani nepřevede 
jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

12. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž prodávající i kupující obdrží jedno vyhotovení. 

 

V Boskovicích, dne 26. 4. 2023                                                    V Praze, dne 26. 4. 2023 
 
Za kupujícího:      Za prodávajícího: 
 
________________________   ________________________________ 

 

                  Prosser Petr, DiS.                                                                     Zdeněk Roudnický     


